АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.06.2024 г. № 1254

Об отмене постановления администрации городского округа Солнечногорск

Московской области от 27 марта 2024 года № 612 «Об определении

управляющей организации для управления многоквартирными домами,

в отношении которых собственниками помещений в многоквартирном доме

не выбран способ управления таким домом или выбранный способ

управления не реализован, не определена управляющая организация,

расположенными на территории городского округа Солнечногорск»

           В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2018 года

№ 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации

для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками

помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом

или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая

организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации», Уставом городского округа Солнечногорск Московской области,

на основании выявленных нарушений жилищного законодательства администрацией

городского округа Солнечногорск об исключении из переченя управляющих

организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого

собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления

таким домом или выбранный способ управления не реализован, администрация

городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Отменить постановление администрации городского округа

Солнечногорск Московской области от 27 марта 2024 года № 612 «Об определении

управляющей организации для управления многоквартирными домами, в отношении

которых собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ

управления таким домом или выбранный способ управления не реализован,

не определена управляющая организация, расположенными на территории

городского округа Солнечногорск».

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства и экологии

администрации городского округа Солнечногорск Московской области

(М.А. Кульчицкой) внести соответствующие изменения в государственную

информационную систему жилищно-коммунального хозяйства в соответствии

с пунктом 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

4. Управлению информационной политики администрации городского

округа Солнечногорск Московской области разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации городского округа Солнечногорск Московской

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:

SOLREG.RU.

           5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы городского округа Солнечногорск Р.А. Назарова.

Глава городского округа

Солнечногорск                        К.А. Михальков